
JAIRO 9334067969
22.55 kW 24 de Septiembre de 2024
GDMTO 795131203309

3,770 kWh $ 14,022

41 3,355 kWh $2,022

85.58 % MES $ 12,000

$168,266.00 MXN $24,266.00 MXN $144,000.00 MXN

550 W 41 114.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

# 20240006

JAIRO CAMARILLO CARRILLO
9334067969
irving.lopezj93@gmail.com

2 CAJA COMBINADORA 220V 2 STRING 3-6KW $ 3915.33 $ 7,830.66

2 MONITOREO SOLIS WIFI STICK S3 WIFI $ 970.43 $ 1,940.86

4 CABLE SOLAR 4MM NEGRO/ROJO 1500V POR 100MTS $ 2039.91 $ 8,159.64

15 CONECTORES MC4 SOLAR MACHO / HEMBRA $ 35.15 $ 527.25

41 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1754.24 $ 71,923.84

41 KIT ESTRUCTURA K2 SYSTEMS $ 2300.72 $ 94,329.52

41 SUMINISTROS Y LOGISTICAS $ 1625.48 $ 66,644.68

1 INGENIERIA Y GESTION ANTE C.F.E. $ 7001.99 $ 7,001.99

41 Canadian Solar PV Module 610W $ 2417.8468 $ 99,131.72

2 Solis  Inverter 10 kW $ 24073.4039 $ 48,146.81

Subtotal $ 405,636.97

IVA $ 64,901.92

TOTAL (MXN) $ 470,538.89



1 $ 168,266.00 $ 24,266.00 $ 0.00 $ 144,000.00 $ 144,000.00 $ -326,538.89

2 $ 174,996.64 $ 25,236.64 $ 0.00 $ 149,760.00 $ 149,760.00 $ -176,778.89

3 $ 181,996.51 $ 26,246.11 $ 0.00 $ 155,750.40 $ 155,750.40 $ -21,028.49

4 $ 189,276.37 $ 27,295.95 $ 0.00 $ 161,980.42 $ 161,980.42 $ 140,951.93

5 $ 196,847.42 $ 28,387.79 $ 0.00 $ 168,459.63 $ 168,459.63 $ 309,411.56

6 $ 204,721.32 $ 29,523.30 $ 0.00 $ 175,198.02 $ 175,198.02 $ 484,609.58

7 $ 212,910.17 $ 30,704.23 $ 0.00 $ 182,205.94 $ 182,205.94 $ 666,815.52

8 $ 221,426.58 $ 31,932.40 $ 0.00 $ 189,494.18 $ 189,494.18 $ 856,309.70

9 $ 230,283.64 $ 33,209.70 $ 0.00 $ 197,073.94 $ 197,073.94 $ 1,053,383.64

10 $ 239,494.99 $ 34,538.08 $ 0.00 $ 204,956.90 $ 204,956.90 $ 1,258,340.54

11 $ 249,074.78 $ 35,919.61 $ 0.00 $ 213,155.18 $ 213,155.18 $ 1,471,495.72

12 $ 259,037.78 $ 37,356.39 $ 0.00 $ 221,681.38 $ 221,681.38 $ 1,693,177.10

13 $ 269,399.29 $ 38,850.65 $ 0.00 $ 230,548.64 $ 230,548.64 $ 1,923,725.74

14 $ 280,175.26 $ 40,404.67 $ 0.00 $ 239,770.59 $ 239,770.59 $ 2,163,496.33

15 $ 291,382.27 $ 42,020.86 $ 0.00 $ 249,361.41 $ 249,361.41 $ 2,412,857.73

16 $ 303,037.56 $ 43,701.70 $ 0.00 $ 259,335.86 $ 259,335.86 $ 2,672,193.60

17 $ 315,159.06 $ 45,449.76 $ 0.00 $ 269,709.30 $ 269,709.30 $ 2,941,902.90

18 $ 327,765.42 $ 47,267.75 $ 0.00 $ 280,497.67 $ 280,497.67 $ 3,222,400.57

19 $ 340,876.04 $ 49,158.46 $ 0.00 $ 291,717.58 $ 291,717.58 $ 3,514,118.15

20 $ 354,511.08 $ 51,124.80 $ 0.00 $ 303,386.28 $ 303,386.28 $ 3,817,504.43

21 $ 368,691.53 $ 53,169.79 $ 0.00 $ 315,521.73 $ 315,521.73 $ 4,133,026.16

22 $ 383,439.19 $ 55,296.59 $ 0.00 $ 328,142.60 $ 328,142.60 $ 4,461,168.76

23 $ 398,776.76 $ 57,508.45 $ 0.00 $ 341,268.31 $ 341,268.31 $ 4,802,437.07

24 $ 414,727.83 $ 59,808.79 $ 0.00 $ 354,919.04 $ 354,919.04 $ 5,157,356.11

25 $ 431,316.94 $ 62,201.14 $ 0.00 $ 369,115.80 $ 369,115.80 $ 5,526,471.91



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,214.9 3,372.4 3,837.8 3,781.0 3,800.0 3,543.5 3,850.4 3,724.5 3,440.0 3,428.8 3,379.1 3,227.5

Consumo actual 4,422.0 5,039.0 3,386.0 3,242.0 3,036.0 2,974.0 3,131.0 3,311.0 4,175.0 3,955.0 4,816.0 3,752.0


